<p>que in usu comuni habentur potius talis predicatio esset ridiculosa quam evangelica, nec debet predicator petere thema cum pulpitum ascendit a populo, sicut vidi de quodam cum talis modus magis videatur pretendere ostentationem quam edificationem, licet crederem illum ex simplicitate facere et deinde sumpto themate si fuerit necesse de libris sacre pagine sumende sunt auctoritates ad propositum utiles et potest inserere dicta gentilium vera, sicut et Paulus in epistolis suis aliquando philosophorum auctoritates interserit, quare tunc accipiantur ab eis tanquam ab iniustis possessoribus et debet cavere quod fundamentum sue predicationis non sit propositio nimis obscura vel difficilis proposita, ne auditors eam fastidiant et ita minus attente audiatur.</p> <p>Secunda conditio affirmative est quod habeat in sententiis pondus ut virtute sententiarum animos auditorum emollit, ad lacrimas moveat, excitet mentem, pariat contritionem compluat doctrinis, intonet minis, blandiatur promissis et ita tota tendat ad utilitatem proximorum. Et sunt predicationis tres species, una que est verbo, de qua Mar. ul.: "Predicate</p>	<p>provérbios, máximas, que são tidos no uso comum, tal pregação seria mais ridícula que evangélica; nem deve o pregador pedir do povo o <i>thema</i> quando ascende ao púlpito, como vi de alguns, quando tal modo mais parece pretender à ostentação que edificação, aindaque no cresse que aquele atua por simplicidade. E logo, assumido o <i>thema</i>, se fosse necessário, devem ser tomadas dos livros da página sagrada das autoridades úteis para o propósito e o pregador pode incorporar ditos verdadeiros dos gentios (como, inclusive, Paulo, em suas epístolas, algumas vezes alega as autoridades dos filósofos), já que então se recebem deles como dos injustos possuidores e deve precaver-se de que o fundamento de sua pregação não seja exposto como uma proposição demasiado obscura ou difícil, para que os ouvintes não a desdenhem e seja assim escutada menos atentamente.</p> <p>A segunda condição afirmativa é que tenha em suas sentenças o peso como para abrandar os ânimos dos ouvintes, para provocar lágrimas, excitar a mente, procurar a contrição, regar com conhecimentos, gritar com ameaças, acariciar com promessas e assim toda a pregação tende à utilidade do próximo. E há três espécies de pregação: uma que é com a palavra, acerca do qual em</p>
--	---

evangelium omni creature”, alia scripto, unde apostolus dicit se predicasse corinthiis quando eis epistolas scribit. Alia est in facto, unde dicit Greg.: “Omnis Christi actio nostra est instructio”, sed illa est perfectissima ubi ad minus occurrunt duo, scilicet, doctrina et opus, exemplo Christi “qui cepit facere et docere” (Act. I). Hec enim communiter faciunt pondus predicationis, quare cuius vita despicitur restat ut eius predicatio contemnatur. Item confirmat predicationem, operum perfectibilitas et exemplorum virtuositas, quare “qui fecerit et docuerit hoc magnus vocabitur in regno celorum” (Math. V). Hec est enim lex predicatorum: ut impleant quod docent, cum turpe sit doctore si culpa redarguit ipsum ut Catho ait.